
Kinsman Cup 2006 
 
 

Mandag den 10 april 2006 trillede en bus en på parkeringspladsen på Gladsaxevej 200, hvor en 

gruppe unge mennesker og deres forældre længselsfuldt ventede. I bussen var der 20 englændere  

fra Carshalton Junior Badminton Club (Sutton, London), en venskabsklub Gladsaxe har haft i over 

20 år, der ligeså længselsfuldt havde set frem til denne dag 

.  

Vores tradion byder på privat indkvartering og spillerne blev derfor hurtig tildelt en værtsfamilie, 

som under hele ugen står for kost, logi og transport. Vi havde igen i år valgt at holde åbent i vores 

klublokale. Et samlingssted for deltagerne, hvor det sociale et i højsædet med dart, fussball, div. 

spil, internet, snak samt musik og sang, kunne nydes næsten hver aften frem til midnat. Alt dette 

fremskynder brydningen af sprogbarriere, men samtidig slipper man for spontane privatfester.   

 

Foran os lå en uge med masser af badminton, kultur, sociale arrangementer, råhygge og nyskabte  

venskaber. 

 

Vi startede ugens program ved at besøge vores nye borgmester i Byrådssalen på Gladsaxe Rådhus. 

Der blev afholdt et par taler fra Borgmesteren og den engelske holdkaptajn, hvorpå der blev 

overrakt en gave til Borgmesteren. Samtlige deltage fik i år udleveret et spil kort med logo, som 

blev brugt meget flittigt i ugens løb. Derefter bød Borgmesteren på lidt sundt at drikke og spise. 

 

Tirsdag aften skulle der spilles badminton for første gang. Det var dog kun for hyggens skyld, da vi 

”kun” skulle spille venskabskampe, dvs. kampe hvor nationaliterne blandes på begge sider af nettet. 

Der bliver alligevel gået lidt til den, da man jo ikke kan tabe med vilje. Man skal jo også lige 

placere håneretten. 

 

Onsdagen var afsat til kultur og shopping i København. Vi var på rundtur på Carlsberg, 

havnerundfart i Kanalerne samt shopping i centrum, hvor der blev spenderet nogle håndører i div. 

forretninger. 

 



Torsdag startede badmintonturnering Kinsman Cup. Kinsman Cup blev spillet i tre dele – torsdag, 

fredag og lørdag, alle dage med aktiviteter om aftenen. Den første dag med den største spænding, 

for selvom vores arrangement har utrolig mange formål og gode værdier, vil begge hold virkelig 

gerne vinde turneringen hvert år. Så efter at alle spillere havde fået en t-shirts, der var blevet taget 

gruppebilleder og de respektive kampråb var blevet råbt, var vi klar til at kæmpe for vinderpokalen.  

 

Turneringen startede rigtig godt for vores vedkommende. Vi kom hurtigt foran med et pænt antal 

kampe, selvom mange af kampene var meget tætte, de fleste afgjort i tre sæt, formåede vi at hive 

2/3 af kampene hjem lige fra starten af. Denne tendens fortsatte gennem hele turneringen og således 

vandt vi i år Kinsman Cup rimelig stort. 

 

Torsdag aften havde vi inviteret englænderne i Tivoli. Normalt tager vi på Bakken, men i år var det 

kun anden gang på 17 år, hvor Tivoli holder åbent i påsken, og det skulle udnyttes. Det regnede en 

lille smule, men til gengæld var der ingen kø til forlystelserne, så man fik fuld valuta for pengene.  

 

Fredag aften var afsat til den årlige bowlingdyst, og denne skal man ikke kimse af. Der er næsten 

lige så stor præstige i at vinde bowlingdysten, som der er i at vinde Kinsman Cup. Desværre har 

Gladsaxe aldrig vundet bowlingtrofæet. Blod, sved og tårer blev ofret over 2 timer, og efter endt 

dyst, var vi rimelig sikre på,  at det lige netop var vores år, men desværre var printeren i 

bowlinghallen i stykker, og dysten måtte derfor erklæres for uafgjort, da vi ikke havde tid til at tage 

en omkamp. 

 

Lørdag efter den sidste kamp var spillet, var det fluks hjem og tage det fine tøj på, og derefter 

videre til den traditionsrige afslutningsfest, som i år blev afviklet på Gladsaxe Gymnasium. 

 

 I år vil vi virkelig rose forældrene for det store fremmøde, og ligeledes den generelt store åbenhed 

og interesse de har vist for arrangementet som helhed. Dette sås bl.a. på den medbragte mad til 

afslutningsfesten. Der var et enormt udvalg af lækre retter, og frem for alt, var der rigeligt af det.  

 

Efter spisningen blev alle de mange pokaler, trofæer og gaver delt ud, og begge ledercoacher samt 

hvert holds holdkaptajn, holdte taler. Herefter blev karaokeanlægget hevet frem, og forældre 



overlod scenen til de unge, for senere at afhente de unge efter at anlægget havde spillet non-stop i 

flere timer. 

 

Søndag morgen i lufthavnen var det tid til den endelige afsked. For de ældste spillere meget 

vemodigt, da de formentligt næste år er blevet for gamle til at deltage. De yngre spillere kan se frem 

til næste år at være med igen, og igen møde deres engelske venner og deres familier, opleve deres 

land og kultur samt selvfølgelig at spille imod dem igen. 

 

Endnu engang har alle haft en fantastisk uge med masser af oplevelser. Vi glæder os til næste år, 

hvor vi tager til England for at forsvare vindertrofæet og forhåbentligt erobre bowlingtrofæet.  

 

Det skal nævnes at dette arrangement støttes igennem Gladsaxe Kommunes Internationale 

Sekretariat i samarbejde med Thine Buch Laursen. 

 


